*Lectio vii.**Cap. i.*

IN illo tempore: Missus est Angelus Gabriel a Deo in Civitatem Galileæ, cui nomen Nazareth, ad Virginem despontatam viro, cui nomen erat Joseph, de domo David, & nomen Virginis Maria! Et reliqua.

Homilia venerabilis Bedæ

Presbyteri.

In Evangeliiis Luca cap. i., & in Homiliis byzantinis de Tempore Feria qua-

ta

ta Quatuor Temporum Mensis Decembris.

AD Mariam Virginem Gabriel mittitur, qui Dei fortitudo nominatur: illum quippe nunciare veniebat, qui ad debellandas aereas potestates humilis apparere dignatus est. De quo per Psalmistam dicitur: Dominus fortis, & potens Dominus potens in prælio. Et rursum: Dominus virtutum ipse est Rex gloriæ. Per Dei ergo fortitudinem nunciandus erat, qui virtutum Dominus, & potens in prælio, contra potestates aereas ad bellavenerbat. Et ingressus Angelus ad eam, dixit: Ave gratia plena, Dominus tecum: Benedic̄ta tu in mulieribus. Benē gratia plena vocatur, quæ nimirum gratiam, quam nulla alia meruerat, affec̄quitur: ut ipsum videlicet gratiæ concipiatur, & generet auctorēm.

M. Ave Maria, gratia plena, Dominus tecum: * Spiritus Sanctus superveniet in te, & virtus Altissimi obumbrabit tibi: quod enim ex te nasceretur Sanctum, vescabitur Filius Dei.

M. Quomodo fiet illud, quoniam virum non cognosco? Et respondens Angelus, dixit ei: Spiritus Sanctus.

Bñō. Cujus festum colimus, ipsa Virgo Virginum.

Lectio viii.

Ecce concipies in utero, & paries Filium, & vocabis nomen ejus Jesum
Je-

Jesus, Salvator, sive salutaris interpretatur, cuius Sacramentum nominis alloquens Joseph Angelus exposuit: ipse enim (inquiens) salvum facit populum suum à peccatis eorum. Non ait, populum suum, hoc est, in unitatem fidei ex præputio, & circumcisione vocatum: quibus ex diversa parte vocatis, fieret unus pastor, & unum ovile: Hic erit magnus, & Filius Altissimi vocabitur, & dabit illi Dominus Deus sedem David patris ejus. Idem ergo Filius Altissimi, qui in utero virginali conceptus, & natus est. Idem homo in tempore creatus ex matre, qui Deus est ante tempora natus ex Patre. Si autem idem homo, qui Deus est, omittat Nestorius, hominem tantum dicere ex Virgine natum.

v. Suscipe verbum, Virgo Maria, quod tibi à Domino per Angelum transmissum est: concipies & paries Deum pariter, & hominem: Ut benedicta dicaris inter omnes mulieres.

v. Paries quidem filium, & virginitatis non patieris detrimentum: efficeris gravida, & eris mater semper intacta. Ut Gloria Patri. Ut.

Lectio ix.

I Deoque, & quod nascetur ex te Sanctum, vocabitur Filius Dei. Ad distinctionem nostræ sanctitatis Jesus sanctus singulariter nasciturus afferitur. Nos quip-

quippè , et si Sancti efficimur ; non tamen nascimur ; quia ipsa naturæ corruptionis conditione constringimur, ut me sitò cum Propheta gementes singuli dicamus . Ecce enim in iniquitatibus conceptus sum , & delictis peperit me mater mea . Ille autem solus veraciter sanctus est , qui ut ipsam conditionem naturæ corruptibilis vinceret , ex commixtione carnalis copulæ conceptus non est . Sanctum , inquit , vocabitur Filius Dei . Quid hic dicas Nestoriane , qui beatam Mariam Dei negans esse Genetricem , aper- tè niteris impugnare veritatem ? Ecce Deum dixit super venturum , Dei filium nascitum . Quomodo ergo , aut Dei filius , Deus non est , aut quæ Deum edidit , quomodo Theologus , id est , Dei genetrix non esse potest ? b. Te Deum laudamus .

A D L A U D E S .

Et per Horas.

MIssus est Gabriel Angelus ad Mariam Virginem desponsatam Joseph.

Psalm. Dominus regnavit . *cum reliquis de Dominica.*

Antiph. Ave Maria , grata plena , Domini tecum : Benedic̄ta tu in mulieribus , alleluja .

Antiph. Ne timeas Maria invenisti gratiam apud Dominum , ecce concipies , & paries filium , alleluja .

Antiph.

Antiph. Dabit ei Dominus sedem David patris ejus, & regnabit in æternum.
Antiph. Ecce Ancilla Domini fiat mihi secundum verbum tuum.

Capitulum. Isa. 1.5.

Egredietur virga de radice Jesse, & flos de radice ejus ascendat. Et requiescat super eum Spiritus Domini.

Hymnus. F. clara vox redarguit, ut in *Laudibus Dominicæ prima Adventus.*

¶. Spiritus Sanctus superveniet in te.
 ¶. Et virtus Altissimi obumbrabit tibi.

Ad Benedicτus, Antiphona.

Super solium David; & super regnum ejus sedebit in æternum.

Oratio.

Deus, qui de Beatae Mariae Virginis utero, Verbum tuum, Angelo nunciante carnem suscipere voluisti: praesta supplicibus tuis ut qui verè eam Genetricem Dei credimus, ejus apud te intercessionibus adjuventur. Per eumdem, &c.

Deinde fit commem. Feria.

Ad Tert. *Antiph.* Ave Maria.

Capitulum. Egredietur.

¶. Brève. Tu exurgens Domine, Misereberis Sion. Tu exurgens.

¶. Quia tempus miserendi ejus, quia venit tempus. Misereberis. Gloria Patri. Tu exurgens.

¶. Rorate cœli desuper, & nubes pluant justum.

¶. Ape-

¶. Aperiatur terra , & germinet Salvatorem.

Ad sextam, Antiphona.

Ne timeas Maria.

Capitulum,

Isa.7.

Ecce virgo concipiet , & pariet filium,
& vocabitur nomen ejus Emmanuel
Butyrum,& mel comedet , ut sciat repro-
bare malum, & eligere bonum.

¶. breve. Rorate cœli desuper , * Et nu-
bes pluant justum . Rorate.

¶. Aperiatur terra , & germinet Salvato-
rem . Et nubes .

Gloria Patri Rotate cœli.

¶. Emitte Agnum Domine Dominatorem
terre.

¶. De Petra deserti ad montem filiæ Sion.

Ad nonam, Antiphona.

Ecce Ancilla Domini.

Capitulum.

Isa.45.

Rorate cœli desuper , & nubes pluant
justum , aperiatur terra , & ger-
minet Salvatorem , & justitia oriatur simul
ego Dominus creavi eum.

¶. breve. Emitte Agnum Domine , Do-
minatorem terre.

Emitte.

¶. De Petra deserti ad montem filiæ Sion.
Dominatorem.

Gloria Patri. Emitte.

¶. Spiritus Sanctus superveniet in te.

¶. Et virtus Altissimi obumbrabit tibi.

In secundis Vesperis omnia dicuntur in primis, præter quintam Antiphonam, cuius loco dicitur Antiphona. De fructu ventris tui ponam super sedem tuam.

Psalmus. Memento Domine David.

Ad Magnificat. Antiph.

O Virgo Virginum, quomodo sis istud,
quia nec primam similem visa es, nec ha-
bere sequentem [Filiæ Jerusalem, quid
ne admiramini? Divinum est mysterium
hoc, quod cernitis.

*Oratio. Deus qui de beatæ Mariæ , ut
supra.*

Pro commen. Adventus, Antiphona. O.

Die 15. Maii.

I N F E S T O

S. VBALDI EPISCOPI ,

Semiduplex .

A Sacrorum Rituum Congregatione rego-
gnitum, & approbatum, ab omnibus
utriusque sexus tūm Secularibus, tūm
Regularibus, qui ad Horas Canonicas
tenentur recitandum die 15. Maii.

*Omnia de Communi Confessoris Pontificis
præter ea, quæ sequuntur,*

Oratio.

A Uxilium tuum nobis Domine quæ-
sumus placatus impende, & inter-
cessione Beati Vbaldi Confessoris tui, at-
que Pontificis contra omnes diaboli ne-
qui-

quitias dexteram super nos tuæ propitia-
tionis extende Per Dom.&c.

In I. Noct. Lectiones de Script. occurr.

IN II. NOCTURNO,

Lectio iv.

V Baldus Eugubii in Umbria nobili ge-
nere natus, à primis annis pietate,
& litteris egregiè est institutus; Jamque
adolescens, ut uxorem doceret, sèpè
tentatus, nunquam tamen à proposito
servandæ virginitatis recessit. Sacerdos
effectus patrimonium suum pauperibus,
& Ecclesiis distribuit, & Canonicorum
Regularium Ordinis Sancti Augustini in-
stitutum suscipiens, illud in patriam
transtulit, atque in eo aliquandiù san-
ctissimè vixit. Cujus sanctitatis opinio-
ne evulgata ab Honorio Secundo Summo
Pontifice Ecclesiæ Eugubinæ præficitur,
& Episcopalis consecrationis munere de-
coratur.

¶. Inveni David.

Lectio v.

Ad suam itaque revertens Ecclesiam
cùm de consueta vivendi ratione ni-
hil admodum immutasset, in omni ta-
men virtutum genere è magis eminere
cœpit, quò efficacius aliorum etiam fa-
lutem verbo, & exemplo procuraret, fa-
etus forma gregis ex animo. Nam victu-
parco, vestitu moderato, lectulo aspero,
& pauperrimo, Crucis mortificationem
jugiter in suo corpore circumferebat, dum